
UCHWAŁA NR XV/133/26 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej w Lubinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 i 3 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej 
w Lubinie z siedzibą w Lubinie, ul. Sybiraków 11. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej w Lubinie  zapewnia się 
kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej nr 10 im. gen. Władysława Sikorskiego w Lubinie 
z siedzibą w Lubinie, ul. Prymasa Polski Stefana Wyszyńskiego 3. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Lubina do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów tej 
szkoły i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w celu 
uzyskania opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przeowdniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1043 z późn.zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła 
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej w Lubinie jest uchwałą 
intencyjną. Gmina Miejska Lubin (dalej „GML”) jest organem prowadzącym dla dziewięciu szkół 
podstawowych. We wszystkich szkołach uczy się łącznie 5044 uczniów (dane SIO stan na dzień 04.11.2025 r.) 

Liczbę uczniów w poszczególnych szkołach podstawowych prowadzonych przez GML na przestrzeni lat 
2021-2025 wg stanu na 30.09. przedstawia poniższa tabela nr 1. 

Tabela Nr 1 

    
Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 556  47 
2022 533 31 38 
2023 507 42 29 
2024 502 40 45 
2025 488 41 44 

    
Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 522  72 
2022 521 22 65 
2023 515 17 68 
2024 543 15 78 
2025 555 12 84 

    
Szkoła Podstawowa nr 5 w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 
2021 450  17 
2022 434 27 11 
2023 416 39 7 
2024 409 33 10 
2025 390 36 9 

    

Szkoła Podstawowa nr 7 - Szkoła Sportowa w Lubinie 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 236  26 
2022 272 35 26 
2023 221 22 25 
2024 245 25 29 
2025 242 29 28 

    
Szkoła Podstawowa nr 8 w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 659  43 
2022 657 25 50 
2023 643 20 43 
2024 688 23 67 
2025 686 29 55 

    
Szkoła Podstawowa nr 9 w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 639  99 
2022 612 19 92 
2023 571 20 103 
2024 579 27 114 
2025 581 24 99 

    
Szkoła Podstawowa nr 10 w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 676  98 
2022 619 27 91 
2023 558 19 87 
2024 581 21 113 
2025 528 25 110 

    
Szkoła Podstawowa nr 12 w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 667  131 
2022 685 12 125 
2023 671 9 115 
2024 724 8 124 
2025 747 14 121 

    

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



Szkoła Podstawowa nr 14 w Lubinie 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok uczniowie w tym uczniowie UKR w tym z Gminy Lubin 

2021 891  134 
2022 848 25 129 
2023 782 27 114 
2024 842 26 127 
2025 821 26 127 

*dane pozyskane z systemu SIO 

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej  
Lubinie jest niekorzystna sytuacja demograficzna polegająca na spadku wskaźnika urodzeń, którego 
bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci uczęszczających do Szkoły  Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej 
w Lubinie. Kolejnym czynnikiem przemawiającym za likwidacją szkoły jest konieczność dostosowania sieci 
szkół w GML do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym 
racjonalne wydatkowanie środków na realizację zadań oświatowych oraz zapewnienie wszystkim uczniom 
optymalnych warunków uczenia się. Liczba urodzeń mieszkańców Lubina  od kilku lat jest wyraźnie spadkowa. 
Przedstawia ją poniższa tabela nr 2: 

Tabela Nr 2 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Styczeń 64 62 66 57 58 44 34 29 28 18 

Luty 56 59 56 38 45 60 37 27 24 17 

Marzec 46 49 64 58 60 64 32 20 44 26 

Kwiecień 58 48 57 67 46 36 22 31 27 25 

Maj 41 42 61 46 51 55 46 25 20 21 

Czerwiec 62 52 49 43 55 32 35 33 29 23 

Lipiec 58 58 49 63 60 33 38 50 31 34 

Sierpień 55 71 50 53 47 49 40 34 31 23 

Wrzesień 60 55 57 53 55 61 37 26 29 25 

Październik 56 57 60 57 49 35 34 24 34 28 

Listopad 64 51 58 41 58 44 29 27 22 29 

Grudzień 50 56 53 40 49 27 26 24 21  

Razem 670 660 680 616 633 540 410 350 340 269 

*dane pozyskane z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Lubinie 

Dane zawarte w tabeli wyraźnie wskazują na olbrzymią tendencję spadkową liczby urodzonych dzieci. 
Gdyby wziąć pod uwagę liczbę urodzonych dzieci, to w kolejnych latach szkolnych można by liczyć na 
utworzenie może połowy oddziałów w stosunku do obecnie funkcjonujących. 

Kolejna tabela nr 3 przedstawia liczbę zameldowanych dzieci urodzonych w latach 2016-2025 (w ciągu 
10 miesięcy tego roku) w obwodach poszczególnych szkół prowadzonych przez GML. 

Tabela Nr 3 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



Jednostka 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

SP 1 58 48 34 44 39 35 31 29 28 29 

SP 3 55 62 50 54 54 58 40 32 33 23 

SP 5 73 97 95 76 74 78 70 49 52 42 

SP 7 46 32 39 44 32 37 29 30 24 21 

SP 8 109 84 110 79 80 84 44 57 43 34 

SP 9 46 52 62 72 63 38 46 34 44 30 

SP 10 57 46 51 52 38 48 36 33 32 29 

SP 12 80 85 70 79 67 72 44 42 42 38 

SP 14 80 75 68 58 65 58 60 29 49 43 

Razem: 604 581 579 558 512 508 400 335 347 289 

*dane pozyskane z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Lubinie 

Rozpatrując możliwości rekrutacji uczniów do szkół prowadzonych przez GML należy mieć na uwadze 
funkcjonujące na terenie GML szkoły podstawowe prowadzone przez inne organy. Takich szkół funkcjonuje na 
chwilę obecną 5 a liczba uczniów uczęszczających do nich wykazuje stałą tendencję rosnącą, co obrazuje tabela 
nr 4. 

Tabela Nr 4 

Liczba uczniów (wg stanu na 30 września danego roku) 
Rok Salezjańska 

SP  
Społeczna 

SP 
SP Zielona 

Szkoła 
Dar 
Losu 

SP SMS 
Lubin Razem 

2021 385 255 108 41 227 1016 
2022 410 249 118 42 204 1023 
2023 396 250 113 39 249 1047 
2024 436 263 145 38 356 1238 
2025 470 262 159 36 417 1344 

*dane pozyskane z programu dotacyjnego Urzędu Miejskiego w Lubinie i bezpośrednio z SP SMS 

Likwidacja, a następnie zapewnienie uczniom likwidowanej szkoły kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej nr 10 im. gen. Władysława Sikorskiego w Lubinie nie wpłynie na pogorszenie warunków 
dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych. Szkoła Podstawowa nr 10 im. gen. Władysława Sikorskiego 
w Lubinie  dysponuje dużym zapleczem dydaktycznym i sportowym. 

W chwili obecnej do SP nr 10 uczęszcza 529uczniów, w tym do klas VIII 90. Z kolei do SP nr 7 Szkoły 
Sportowej uczęszcza 241 uczniów w tym do klasy VIII 28.. Planuje się przeniesienie całych klas Szkoły 
Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej do obecnej Szkoły Podstawowej nr 10 im. gen. Władysława Sikorskiego. 
Dzieci będą uczyły się w tych samych zespołach klasowych. Po połączeniu i odejściu klas VIII pozostanie 
652 uczniów plus nabór do klas pierwszych maksymalnie przewidywany na 3 klasy, czyli łącznie od 1.09.2026 
roku w SP nr 10 byłoby 727 uczniów. Biorąc pod uwagę wielkość SP nr 10 wraz z zapleczem i liczbę 
uczęszczających do niej uczniów w latach poprzednich nie przewiduje się problemów z zapewnieniem uczniom 
odpowiednich warunków kształcenia. 

Jak wskazano podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zamknięcia Szkoły Podstawowej nr 7 Szkoły 
Sportowej, a następnie zapewnienie uczniom likwidowanej szkoły możliwości nauki  w Szkole Podstawowej nr 
10 im. gen. Władysława Sikorskiego  w Lubinie, wynika z potrzeby optymalizacji sieci szkół w obliczu 
zachodzących zmian demograficznych. Skonsolidowanie zasobów pozwoli na stworzenie bogatszej oferty 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



edukacyjnej, Większa liczba uczniów w jednej placówce umożliwi lepszą współpracę zespołową, rozwój 
umiejętności społecznych oraz integrację międzyszkolną, które to kompetencje są najczęściej wymienianymi 
kompetencjami przyszłości.  Podjęcie przez Radę Miejską w Lubinie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej nr 7 Szkoły Sportowej w Lubinie wpłynie również na zracjonalizowanie wydatków finansowych 
ponoszonych na oświatę i tym samym zwiększy strumień środków finansowych na polepszenie bazy 
dydaktycznej i oferty programowej pozostałych szkół. 

Do podjęcia tej trudnej decyzji związanej bezpośrednio ze spadkiem uczniów w szkole i brakiem perspektyw 
na poprawę tej sytuacji, nie bez znaczenia jest fakt ogromnych nakładów finansowych na gminną oświatę. 

Bieżące koszty utrzymania szkół (bez wydatków inwestycyjnych) przedstawia poniższa tabela nr 5. 

Tabela Nr 5. 

Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Lubinie 

Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 556 8 371 814,46 15 057,22 5 893 230,45 2 478 584,01 4 457,88 
2022 533 8 757 212,23  16 430,04 6 596 339,26 2 160 872,97 4 054,17 
2023 507 9 235 103,50 18 215,19 7 327 705,25 1 907 398,25 3 762,13 
2024 502 11 707 570,48 23 321,85 9 905 272,54 1 802 297,94 3 590,23 

2025** 488 11 302 157,35 23 160,16 10 358 506,12 943 651,23 1 933,71 
       

Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Lubinie 

Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 522 8 145 742,34  15 604,87 5 474 121,60 2 671 620,74 5 118,05 
2022 521 8 503 322,34 16 321,16 6 172 591,40 2 330 730,94 4 473,57 

2023 515 9 690 217,00 18 815,96 6 753 355,75 2 936 861,25 5 702,64 
2024 543 12 043 062,89 22 178,75 8 948 064,95 3 094 997,94  5 699,81 
2025** 555 11 721 946,16 21 120,62 9 465 222,14 2 256 724,02 4 066,17 
       

Szkoła Podstawowa nr 5 w Lubinie 

Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 450 5 946 535,97 13 214,52 3 085 161,34 2 861 374,63 6 358,61 
2022 434 6 098 150,89 14 051,04 3 511 239,59 2 586 911,30 5 960,63 
2023 416 6 014 055,82 14 456,86 3 764 605,18 2 249 450,64 5 407,33 
2024 409 7 660 958,68 18 730,95 4 751 181,35 2 909 777,33 7 114,37 

2025** 390 6 859 495,41 17 588,45 4 767 799,48 2 091 695,93 5 363,32 
       

Szkoła Podstawowa nr 7 - Szkoła Sportowa w Lubinie 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 236 6 380 357,98 27 035,42 3 437 741,02 2 942 616,96 12 468,72 
2022 272 4 367 774,30 16 057,99 1 951 281,94 2 416 492,36 8 884,16 
2023 221 4 710 368,41 21 313,88 2 459 286,50 2 251 081,91 10 185,89 
2024 245 5 622 778,82 22 950,12 2 493 893,96 3 128 884,86 12 770,96 

2025** 242 5 477 222,18 22 633,15 2 586 826,31 2 890 395,87 11 943,78 
 
 
 

      

Szkoła Podstawowa nr 8 w Lubinie 

Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 659 6 690 016,50 10 151,77 4 356 529,26 2 333 487,24 3 540,95 
2022 657 7 037 374,37 10 711,38 4 682 156,19 2 355 218,18 3 584,81 
2023 643 7 867 812,66 12 236,10 5 074 387,14 2 793 425,52 4 344,36 
2024 688 9 852 674,54 14 320,75 6 782 494,56 3 070 179,98 4 462,47 

2025** 686 9 481 519,23 13 821,46 6 973 662,16 2 507 857,07 3 655,77 
       

Szkoła Podstawowa nr 9 w Lubinie 

Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 639 6 183 580,26 9 676,96 4 135 605,88 2 047 974,38 3 204,97 
2022 612 6 796 274,13 11 105,02 4 574 151,77 2 222 122,36 3 630,92 
2023 571 7 257 841,07 12 710,75 4 948 219,25 2 309 621,82 4 044,87 
2024 579 8 993 780,97 15 533,30 6 214 053,21 2 779 727,76 4 800,91 

2025** 581 8 588 578,15 14 782,41 6 143 620,61 2 444 957,54 4 208,19 
       

Szkoła Podstawowa nr 10 w Lubinie 

Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 676 7 791 814,57 11 526,35 4 805 787,19 2 986 027,38 4 417,20 
2022 619 8 032 885,59 12 977,20 5 000 002,78 3 032 882,81 4 899,65 
2023 558 8 995 615,97 16 121,18 4 915 939,44 4 079 676,53 7 311,25 
2024 581 10 835 298,80 18 649,40 5 877 576,00 4 957 722,80 8 533,09 

2025** 528 9 939 161,22 18 824,17 5 935 519,31 4 003 641,91 7 582,66 
 
       

Szkoła Podstawowa nr 12 w Lubinie 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 667 7 364 123,45 11 040,66 4 453 816,38 2 910 307,07 4 363,28 
2022 685 7 798 127,19 11 384,13 4 892 538,40 2 905 588,79 4 241,74 
2023 671 8 676 239,40 12 930,31 5 691 310,58 2 984 928,82 4 448,48 
2024 724 11 287 175,00 15 590,02 7 382 093,93 3 905 081,07 5 393,76 

2025** 747 10 794 661,44 14 450,68 7 516 300,49 3 278 360,96 4 388,70 
       

Szkoła Podstawowa nr 14 w Lubinie 

Rok Liczba 
uczniów 

Wydatki bieżące 
(zł) 

Na ucznia 
(zł) 

Subwencja/ 
potrzeby 

oświatowe + FPU* 
+ dotacje (zł) 

Różnica (zł) Na ucznia 
(zł) 

2021 891 9 351 717,84 10 495,76 6 286 291,35 3 065 426,49 3 440,43 
2022 848 9 416 057,66 11 103,84 6 391 843,92 3 024 213,74 3 566,29 
2023 782 9 965 320,22 12 743,38 6 652 755,03 3 312 565,19 4 236,02 
2024 842 12 332 692,51 14 646,90 8 127 627,57 4 205 064,94 4 994,14 

2025** 821 11 420 592,21 13 910,59 8 229 346,45 3 191 245,76 3 887,02 

Dane ze sprawozdań finansowych poszczególnych szkół. 

*Fundusz Pomocy Ukrainie 

** dane za 11 m-cy 2025 roku 

Analizując dane zawarte w tabelach widać wyraźnie wyższe wydatki ponoszone na ucznia w Szkole 
Podstawowej Nr 7 Szkole Sportowej w Lubinie w stosunku do pozostałych szkół podstawowych prowadzonych 
przez GML. 

Obecnie w Szkole Podstawowej nr 7 Szkole Sportowej zatrudnionych jest 30 nauczycieli na 24,95 etatów. 
Z tej liczby 7 nauczycieli (6,33 etatu) posiada lub najpóźniej do 31.08.2026 roku nabędzie prawo do 
świadczenia emerytalnego. 

Z kolei do 31.08.2026 roku zakończą się umowy zawarte na czas określony 8 nauczycieli zatrudnionych na 
5,58 etatu. 

Pozostałych 15 nauczycieli (13 zatrudnionych na podstawie mianowania, 2 na czas nieokreślony na 
podstawie Karty Nauczyciela) zatrudnionych jest na 13,04 etatu. 

Na stanowiskach administracyjnych jest zatrudnionych 3 pracowników a na stanowiskach obsługi 12 osób 
(11,25 etatu). 

Biorąc pod uwagę wskazane argumenty, zasadnym z punktu widzenia racjonalnego wydatkowania środków 
na realizację zadań oświatowych oraz zapewnienia wszystkim uczniom optymalnych warunków uczenia się, 
staje się podjęcie przedłożonej uchwały. Połączenie placówek pozwoli na bardziej efektywne zarządzanie 
środkami finansowymi, które mogą zostać przeznaczone na rozwój infrastruktury edukacyjnej i wyposażenie 
szkół.  W kontekście niżu demograficznego oraz rosnących kosztów utrzymania placówek oświatowych, 
proponowane działania są konieczne, by zapewnić stabilność i rozwój lokalnej oświaty, a jednocześnie podnieść 
standard kształcenia. 

 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany



 

Id: 6C5A104A-C276-4516-BFCE-04AA89A04B76. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/133/26 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


